sionem sanguinis præcipiunt expiare (*concil. Agath.*, A per dentes, et se earum sanguine impie polluentes, *can. 62*) ; et : « Si domina ancillam flagellis verberaverit, et inde mortua fuerit, si voluntate hoc accidit, post septem annos, et si casu, post quinquennii tempora ad communionem præcipit eam admissum, servata auctoritate de viatico munere, quod nulli est etiam in ultimo spiritu denegandum (*conc. Eli. can. 5*). » Si igitur in domo uniuscujusque Christiani tanta æquitas et bonitas etiam erga servilem conditionem servanda est inter dominum et servum, quanto major et uberior ac plenior custodienda est inter maritum et uxorem, inter virum et conjugem, inter caput et corpus? quoniam, sicut Apostolus docet (*Ephes. v. 22*), vir caput est mulieris, sicut Christus caput est Ecclesiae, ipse salvator corporis : ita et viri debent diligere uxores suas, ut corpora sua. Qui suam uxorem diligit, seipsum diligit. Nemo enim unquam carnem suam odio habuit, sed nutrit et foveat eam, sicut et Christus Ecclesiam. Attendat vir Christianus si pes vel manus, aut genitale, vel quodcumque aliud membrum putrescere, vel cancro cornedi cœperit, **597** cum quanta diligentia et inspectione ac judicio medici, illud aut sustinebit ut sanari valeat, aut a se abscidet si sanari nequiverit, et ita de membro, imo de corpore, id est de uxore sua faciat. Unde rursum idem Apostolus dicit : *Viri, diligite uxores vestras, sicut et Christus dilexit Ecclesiam, et semet-ipsum tradidit pro ea, ut illam sacrificaret, mundans eam lavacro aquæ in verbo* (*Ephes. v. 25*). Certe enim apostolicis viris tanta inter virum et uxorem, et tam præcipua atque excellens dilectio commendatur, salva tamen in ipso conjugio prælatione viri, et subjectione feminæ, ut in illa conjunctione semel a Deo instituta, et legitime conciliata, major esse nec debeat, nec possit. Quid enim venerabilius quam ut conjugium mysterium sit Christi et Ecclesiae? Quid sanctius quam ut sic diligent viri uxores suas, sicut Christus dilexit Ecclesiam, tradens seipsum pro ea, ut illam sacrificaret atque mundaret? Quid charius atque conjunctius, quam ut vir caput sit mulieris, sicut Christus caput est Ecclesia ipse salvator corporis? Qui etiam in Evangelio de hac conjugii unitione testatur dicens : *Itaque jam non sunt duo, sed una caro. Erunt enim, inquit, duo in carne una* (*Matth. xix. 5*). Addit adhuc Apostolus dicens : *Viri, diligite uxores vestras, et nolite amari esse ad illas* (*Col. iii. 19*). Si ergo viri erga uxores suas non debent esse amari, quanto minus sœvi, crudeles, cruenti, nullam eis servantes legem, nullam rationem, nullum judicium, quod etiam erga servos Christiana religione custodiendum est, sed mox ut eis